
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 2 회 수질개선특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 25,203,112 22,945,084 2,258,028

500 보조금 17,541,449 16,475,356 1,066,093

510 국고보조금등 16,877,949 15,859,156 1,018,793

511 국고보조금등 16,877,949 15,859,156 1,018,793

511-01 국고보조금 10,018,000 9,098,000 920,000

< 환경수도사업소 > 10,018,000 9,098,000 920,000

○수리 소규모공공하수도 건설사업 2,307,000 1,387,000 920,000경정 2,307,000,000원

511-03 기금 6,859,949 6,761,156 98,793

< 환경수도사업소 > 6,859,949 6,761,156 98,793

○환경기초시설운영 2,001,076 1,940,756 60,320

○한강수계 하천변쓰레기 수거사업(성립전) 38,473 0 38,473

경정 2,001,076,000원

520 시ㆍ도비보조금등 663,500 616,200 47,300

521 시·도비보조금등 663,500 616,200 47,300

521-01 시ㆍ도비보조금등 663,500 616,200 47,300

< 환경수도사업소 > 663,500 616,200 47,300

○수리 소규모공공하수도 건설사업 118,700 71,400 47,300경정 118,700,000원

700 보전수입등및내부거래 7,521,663 6,329,728 1,191,935

710 보전수입등 1,663,135 1,200,000 463,135

711 잉여금 616,462 1,200,000 △583,538

711-01 순세계잉여금 616,462 1,200,000 △583,538

< 환경수도사업소 > 616,462 1,200,000 △583,538

○순세계잉여금 616,462 1,200,000 △583,538경정 616,462,800원

712 전년도이월금 1,046,673 0 1,046,673

712-01 국고보조금사용잔액 1,033,758 0 1,033,758

< 환경수도사업소 > 1,033,758 0 1,033,758

○국고보조금 사용잔액 1,033,758 0 1,033,758

712-02 시도비보조금사용잔액 12,915 0 12,915

< 환경수도사업소 > 12,915 0 12,915

○시도비보조금 사용잔액 12,915 0 12,915

720 내부거래 5,858,528 5,129,728 728,800

721 전입금 5,858,528 5,129,728 728,800

721-03 기타회계전입금 5,858,528 5,129,728 728,800

< 환경수도사업소 > 5,858,528 5,129,728 728,800

○일반회계 전입금 5,858,528 5,129,728 728,800경정 5,858,528,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 수질개선특별회계 환경수도사업소

환경수도사업소 25,203,112 22,945,084 2,258,028

국 10,018,000 9,098,000 920,000

기 6,859,949 6,761,156 98,793

도 663,500 616,200 47,300

군 7,661,663 6,469,728 1,191,935

하수의 적정처리 24,806,441 22,945,037 1,861,404

국 10,018,000 9,098,000 920,000

기 6,859,949 6,761,156 98,793

도 663,500 616,200 47,300

군 7,264,992 6,469,681 795,311

수질개선사업(수질개선특별회계) 24,806,441 22,945,037 1,861,404

국 10,018,000 9,098,000 920,000

기 6,859,949 6,761,156 98,793

도 663,500 616,200 47,300

군 7,264,992 6,469,681 795,311

환경기초시설 보수관리 400,000 270,000 130,000

401 시설비및부대비 400,000 270,000 130,000

01 시설비 397,984 270,000 127,984

○연풍 신풍 소규모 공공하수도 보수

277,984 150,000 127,984경정 277,984,000원

03 시설부대비 2,016 0 2,016

○연풍 신풍 소규모 공공하수도 보수(0.72%) 2,016 0 2,016

환경기초시설 운영 4,214,031 3,840,599 373,432

기 2,001,076 1,940,756 60,320

군 2,212,955 1,899,843 313,112

201 일반운영비 452,490 449,490 3,000

01 사무관리비 13,490 10,490 3,000

○선진지견학 및 한마음 체육대회 3,000 0 3,000

207 연구개발비 41,120 20,000 21,120

기 15,840 0 15,840

군 25,280 20,000 5,280

01 연구용역비 41,120 20,000 21,120

○소규모공공하수처리시설 기술진단 용역(신풍,

칠성) 21,120 0 21,120

기 15,840 0 15,840

군 5,280 0 5,280

303 포상금 0 3,000 △3,000

01 포상금 0 3,000 △3,000

○선진지견학 및 한마음 체육대회 0 3,000 △3,000경정 0원

401 시설비및부대비 1,348,800 1,059,800 289,000

기 794,850 794,850 0

군 553,950 264,950 289,000

01 시설비 1,348,800 1,059,800 289,000



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경기초시설 개선공사

1,348,800 1,059,800 289,000경정 1,348,800,000원

기 794,850 794,850 0

군 553,950 264,950 289,000

403 자치단체등자본이전 63,312 0 63,312

기 44,480 0 44,480

군 18,832 0 18,832

02 공기관등에대한대행사업비 63,312 0 63,312

○괴산하수처리장 기술진단 용역 63,312 0 63,312

기 44,480 0 44,480

군 18,832 0 18,832

한강수계 하천변 쓰레기수거 38,473 0 38,473

기 38,473 0 38,473

101 인건비 38,473 0 38,473

기 38,473 0 38,473

04 기간제근로자등보수 38,473 0 38,473

○한강수계 하천변쓰레기 수거사업(성립전) 38,473 0 38,473

기 38,473 0 38,473

수리 마을하수도 설치 3,300,500 1,981,000 1,319,500

국 2,307,000 1,387,000 920,000

기 356,000 356,000 0

도 118,700 71,400 47,300

군 518,800 166,600 352,200

401 시설비및부대비 3,300,500 1,981,000 1,319,500

국 2,307,000 1,387,000 920,000

기 356,000 356,000 0

도 118,700 71,400 47,300

군 518,800 166,600 352,200

01 시설비 2,996,900 1,714,000 1,282,900

○수리 소규모공공하수도 건설사업

2,996,900 1,714,000 1,282,900경정 2,996,900,000원

국 2,094,480 1,200,100 894,380

기 308,210 308,210 0

도 107,763 61,780 45,983

군 486,447 143,910 342,537

02 감리비 298,600 262,000 36,600

○수리 소규모공공하수도 건설사업

298,600 262,000 36,600경정 298,600,000원

국 209,020 183,400 25,620

기 46,900 46,900 0

도 10,757 9,440 1,317

군 31,923 22,260 9,663

예비비 10,266 10,267 △1

801 예비비 10,266 10,267 △1

01 예비비 10,266 10,267 △1

○예비비 10,266 10,267 △1경정 10,266,000원



부서: 환경수도사업소

정책: 재무활동(환경수도사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(환경수도사업소) 396,671 47 396,624

보전지출(수질개선특별회계) 396,671 47 396,624

수질개선특별회계 반환금 396,671 47 396,624

802 반환금기타 396,671 47 396,624

01 국고보조금반환금 396,671 47 396,624

○2013년 환경기초시설 운영 22,841 0 22,841

○'12~13. 하수관거정비BTL사업 임대지원 373,783 0 373,783


